PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 31 мая 2013 года № 577-п

О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид
использования некоторых земельных участков
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», Уставом города Омска, на основании рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования
и застройки города Омска, постановляю:
1. Предоставить разрешения на условно разрешенный вид использования следующих земельных участков:
1) земельного участка с кадастровым номером 55:36:12 03 04:1120, местоположение: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица Берникова, на земельном участке расположен жилой дом 20,
для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;
2) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 01 04:10496, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 90 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, проспект Королева, дом 17, для размещения многоквартирных жилых домов средней этажности (5 – 10 этажей), многоквартирных жилых домов высокой этажности (11 этажей и более);

3) земельного участка с кадастровым номером 55:36:05 02 07:3608, местоположение установлено в 65 м севернее относительно здания бани, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Советский административный округ, улица 22 Апреля, дом 33, для размещения гаражей боксового типа;
4) земельного участка с кадастровым номером 55:36:05 02 07:159, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир здание. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, улица Химиков,
дом 15, для размещения высшего учебного заведения, за исключением образовательных учреждений, реализующих военные профессиональные образовательные программы;

5) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 02:3600, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 3-я Амурская, дом 56, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;

6) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 01:1855, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 14-я Северная, дом 27, для размещения индивидуального жилого дома
с прилегающим земельным участком;
7) земельного участка с кадастровым номером 55:36:04 01 03:3376, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 6-я Ремесленная, дом 77, для размещения индивидуального жилого дома с прилегающим земельным участком;
8) земельного участка с кадастровым номером 55:36:04 01 03:0173, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Совхозная, дом 23, для размещения индивидуального жилого дома
с прилегающим земельным участком;
9) земельного участка с кадастровым номером 55:36:14 01 07:2194, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами участка. Ориентир 4-этажное кирпичное жилое здание
(дом отдыха). Участок находится примерно в 400 м от ориентира
по направлению на север. Почтовый адрес ориентира: Омская область,
город Омск, Кировский административный округ, улица Суворова, дом 110,
для размещения гостиницы;

10) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 01 09:1088, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами участка. Ориентир административное здание. Участок находится примерно в 53 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Перелета, дом 1, для размещения культовых зданий и сооружений;
11) земельного участка с кадастровым номером 55:36:09 02 04:45, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица 2-я Линия, дом 119/66, для размещения многоквартирного дома малой этажности
(2 – 4 этажа);
12) земельного участка с кадастровым номером 55:36:12 03 07:13099, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно
в 60 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица 1-я Железнодорожная, дом 18, корпус 1, для размещения многоквартирных жилых домов высокой этажности (11 этажей и более);

13) земельного участка с кадастровым номером 55:36:12 03 07:117, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно
в 250 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица Кирова, дом 14, для размещения многоквартирных жилых домов высокой этажности (11 этажей и более);
14) земельного участка с кадастровым номером 55:36:07 04 01:17564, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно
в 38 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ,
улица Вавилова, дом 31, для размещения многоквартирного жилого дома высокой этажности (11 этажей и более);

15) земельного участка с кадастровым номером 55:36:11 01 10:1028, местоположение установлено в 16 м севернее относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Ватутина, дом 11А, для размещения многоквартирного жилого дома высокой этажности (11 этажей и более).

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский